
  

 - 1 - 

Usnesení 
14.   veřejného zasedání Zastupitelstva obce Týnec 

konaného dne 19.října 2021 v Týnci 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení,  
    schválení programu a ověřovatelů zápisu  

2.  Schválení zápisu 
3.  Zpráva o činnosti RO a OÚ 
4.  Aktualizace Jednacího řádu ZO 
5.  Volba člena kontrolního výboru  
6.  Revokace usnesení ZO 
7.  Rozpočtové opatření č. 6/2021 
8.  Rozpočtové opatření č. 7/2021 
9.  Rozpočtové opatření č. 8/2021 
10.  Prodej pozemku p.č. 1361/2, k.ú. Týnec na Moravě 
11.  Prodej pozemku p.č. 577/2, k.ú. Týnec na Moravě 
12.  Prodej pozemku p.č. 637/1, k.ú. Týnec na Moravě  
13.  Prodej pozemků p.č. 3549/1, 3549/10, 3549/11, 3549/20, 3549/3, 

3307/10, 3307/11, 3543/7, vše v k.ú. Tvrdonice  
14.  Řešení prodeje pozemku p.č. 846/3, k.ú. Týnec na Moravě 
15.  Žádost o odprodej části pozemku p.č.703/1, k.ú. Týnec na Moravě  
16.  Možnost poskytování příspěvků občanům Týnce z veřejné sbírky 
17.  Návrh OZV o odpadech 
18.  Členství ve Sdružení místních samospráv ČR 
19.  Různé, diskuse 
20.  Usnesení 
21.  Závěr 

 
Usnesení č. 1a):                     
Zastupitelstvo obce schválilo program jednání v navrženém znění. 

            Výsledek hlasování: pro 10, proti    0, zdržel se 0                          
        Usnesení bylo přijato 

Usnesení č. 1b) 
Zastupitelstvo obce Týnec schvaluje zapisovatelem zápisu Věroslavu Hesovou, 
ověřovatele Jitku Langovou a Dušana Krupicu.   
                                                            Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0               

        Usnesení bylo přijato 
Bod č. 2 
Schválení zápisu, kontrola usnesení  
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis z 13. veřejného zasedání ZO.  
                                                             Výsledek hlasování: pro 10, zdržel se 0, proti 0            

                      Usnesení bylo přijato     
Bod č. 3 
Zpráva o činnosti RO a OÚ 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti RO a OÚ Týnec.  
                          Vyjádření k zápisu – výsledek hlasování: pro 10, proti 0   zdržel se 0            

       Usnesení   bylo přijato – zápis schválen    



  

 - 2 - 

Bod č. 4 
Aktualizace Jednacího řádu ZO  
Usnesení č. 4  
Zastupitelstvo obce schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce Týnec v předloženém 
znění.                                                    Výsledek hlasování: pro 10, zdržel se 0, proti 0 
                                                           Usnesení bylo přijato     
Bod č. 5 
Volba člena kontrolního výboru  
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce schvaluje novou členku kontrolního výboru paní Jitku Langovou. 
                                                               Výsledek hlasování: pro 9. zdržel se 1, proti 0            

                      Usnesení bylo přijato     
Bod č. 6 
Revokace usnesení ZO  
Usnesení č. 6:  
ZO Týnec bere na vědomí informace zástupce spolku Moravský rybářský svaz, z.s. 
pobočný spolek Týnec, IČO 70949379, se sídlem Sluneční 320, Týnec, Petra Zugárka 
o zpětvzetí žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Týnec v r. 2021 a v této 
souvislosti ZO Týnec ruší svoje usnesení č. 9.2e) a usnesení č. 10e) ze dne 16.6.2021, 
kterými bylo chváleno poskytnutí dotace z rozpočtu obce Týnec na r. 2021 této 
organizaci a navržena příslušná veřejnoprávní smlouva. 
                                                            Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel  se 0      

                  Usnesení bylo přijato 
Bod č. 7 
Rozpočtové opatření č. 6/2021 
Usnesení č. 7:  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2021:  
Navýšení příjmů je 184 000,- Kč, navýšení výdajů 184 000,-Kč, změna ve financování 
0,-Kč (beze změny). Celkové příjmy po změně jsou 15 637 200,-Kč, celkové výdaje po 
změně 18 077 600,-Kč, financování 2 440 400,-Kč             

       Výsledek hlasování: pro10, proti 0, zdržel se   0           
            Usnesení bylo   přijato    

Bod č. 8 
Rozpočtové opatření č. 7/2021 
Usnesení č. 8:  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2021:  
Navýšení příjmů je 85 300,- Kč, navýšení výdajů 85 300,-Kč, změna ve financování 0,-
Kč (beze změny). Celkové příjmy po změně jsou 15 722 500,-Kč, celkové výdaje po 
změně 18 162 900,-Kč, financování 2 440 400,-Kč 

       Výsledek hlasování: pro10, proti 0, zdržel se   0           
            Usnesení bylo   přijato    

Bod č. 9 
Rozpočtové opatření č. 8/2021 
Usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2021:  
Navýšení příjmů je 692000,- Kč, navýšení výdajů 692000,-Kč, změna ve financování 
0,-Kč. Celkové příjmy po změně jsou 16 414 500,-Kč, celkové výdaje po změně 18 854 
900,-Kč, financování 2440400,-Kč 

        Výsledek hlasování: pro.10, proti 0, zdržel se 0             
            Usnesení bylo přijato    



  

 - 3 - 

Bod č. 10 
Prodej pozemku p.č. 1361/2, k.ú. Týnec na Moravě 
Usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1361/2, k.ú. Týnec na Moravě za 
cenu 30,-Kč/m2 a pověřuje Radu obce uzavřením příslušné kupní smlouvy. 

     Výsledek hlasování: pro. 10,  proti 0, zdržel se  0            
            Usnesení   bylo přijato   

Bod č. 11 
Prodej pozemku p.č. 577/2, k.ú. Týnec na Moravě 
Usnesení č. 11: 
ZO Týnec bere na vědomí informace o nutnosti vyhotovení nového GP ve věci 
záměru prodeje nově vzniklého pozemku dle GP č. 793-209/2021, a to pozemku p.č. 
577/2, který vznikl oddělením z pozemků p.č. 576 a 577 vše v k.ú. Týnec na Moravě, 
a to z důvodu přečíslování těchto parcelních čísel p.č. 576 a 577 v katastru 
nemovitostí v důsledku jejich sloučení z moci úřední ke dni 1.10.2021. O prodeji 
předmětného pozemku bude rozhodnuto až po vyhotovení aktuálního GP.  

       Výsledek hlasování: pro 10,  proti 0, zdržel se 0           
            Usnesení bylo přijato   

Bod č. 12 
Prodej pozemku p.č. 637/1, k.ú. Týnec na Moravě  
Usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zájem o prodej pozemku p.č. 637/1, k.ú. Týnec na 
Moravě za cenu stanovenou soudním znalcem jako v čase a místě obvyklou v celkové 
výši 87 000,-Kč a rozhodnutí odkládá až po rozpravě se zájemcem. 

       Výsledek hlasování: pro 10,  proti 0, zdržel se 0             
            Usnesení bylo přijato   

Bod č. 13 
Prodej pozemků p.č. 3549/1, 3549/10, 3549/11, 3549/20, 3549/3, 3307/10, 3307/11, 
3543/7, vše v k.ú. Tvrdonice  
Usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků p.č. 3549/1, 3549/10, 3549/11, 
3549/20, 3549/3, 3307/10, 3307/11, 3543/7, vše v k.ú. Tvrdonice, za cenu stanovenou 
soudním znalcem jako cenu obvyklou (obecnou, tržní) ve výši 388,59Kč/m2 a pověřuje 
Radu obce uzavřením příslušné kupní smlouvy. 

      Výsledek hlasování:    pro.9,  proti 0, zdržel se 1             
            Usnesení bylo přijato   

Bod č. 14 
Řešení prodeje pozemku p.č. 846/3, k.ú. Týnec na Moravě 
Usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zájem o prodej pozemku p.č. 846/3, k.ú. Týnec na 
Moravě za cenu stanovenou soudním znalcem jako v čase a místě obvyklou v celkové 
výši 100 000,-Kč a rozhoduje o výběru vyšší cenové nabídky, které žadatele mohou 
předložit do termínu stanoveném Radou obce, kdy budou obálky otevřeny. Rozhodnutí 
o kupci provede zastupitelstvo obce v nejbližším termínu zasedání. 

        Výsledek hlasování: pro10,  proti 0, zdržel se 0             
            Usnesení bylo přijato   

 
 
 
 



  

 - 4 - 

Bod č. 15 
Žádost o odprodej části pozemku p.č.703/1, k.ú. Týnec na Moravě  
Usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej části pozemku 703/1 k.ú. Týnec na Moravě 
podle předložené žádosti.  
                               Výsledek hlasování ke znění usnesení: pro10, proti 0, zdržel se  0            

            Usnesení bylo přijato   
Bod č. 16 
Možnost poskytování příspěvků občanům Týnce z veřejné sbírky 
Usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo obce schvaluje znění Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku pro 
občany naší obce, jejichž nemovitost byla poškozena tornádem v katastru obce Týnec, 
stanovuje termín na její podání do 5.11.2021 a pověřuje Radu obce vyhodnocením 
žádostí, které pak budou předloženy na nejbližší zasedání ZO k rozhodnutí.  

       Výsledek hlasování: pro10,  proti 0, zdržel se  0            
            Usnesení bylo přijato   

Bod č. 17 
Návrh OZV o odpadech 
Usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Obecně závazné vyhlášky obce č.1/2021 o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

       Výsledek hlasování: pro 11,  proti 0, zdržel se 0             
            Usnesení bylo přijato   

Bod č. 18 
Členství ve Sdružení místních samospráv ČR 
Usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo obce Týnec schvaluje přistoupení obce Týnec do Sdružení místních 
samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České 
republiky a ukládá starostce obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu 
s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě 
jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce. 

       Výsledek hlasování: pro.11,  proti 0, zdržel se 0             
            Usnesení bylo přijato   

 
V Týnci dne: 19.10. 2021 
 
Ověřovatelé zápisu:     Jitka Langová 
 
       Dušan Krupica  
  
 
             
 
 
 
 
 
Mgr.Bc.František Čech, MPA,                                    Mgr. Hana Zoubková,  
          místostarosta                                                                  starostka 


		2021-11-04T07:50:47+0100
	Mgr. Hana Zoubková




